



**ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫҢ ЧАЗАА  
ДОКТААЛ  
ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ТЫВА  
ПОСТАНОВЛЕНИЕ**

от 11 апреля 2018 г. № 157

г. Кызыл

**О внесении изменений в государственную  
программу Республики Тыва «Развитие  
здравоохранения на 2013-2020 годы»**

В соответствии с Законом Республики Тыва от 4 декабря 2017 г. № 338-ЗРТ «О республиканском бюджете Республики Тыва на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов» Правительство Республики Тыва ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в государственную программу Республики Тыва «Развитие здравоохранения на 2013-2020 годы», утвержденную постановлением Правительства Республики Тыва от 30 апреля 2013 г. № 250 (далее – Программа), следующие изменения:

1) в паспорте Программы:

а) позицию «Подпрограммы Программы» дополнить словами «подпрограмма В «Медицинское страхование неработающего населения»;

б) в позиции «Объемы бюджетных ассигнований Программы» цифры «80133227,7» заменить цифрами «64029575,9», цифры «19497805,3» заменить цифрами «2533730,2», цифры «188623,5» заменить цифрами «190822,2», цифры «52388,8» заменить цифрами «250513,8», цифры «52388,8» заменить цифрами «36738,4», цифры «17185722,9» заменить цифрами «36974,5», цифры «19301070,8» заменить цифрами «20160377,2», цифры «3631391,0» заменить цифрами «3630285,9», цифры «3625651,7» заменить цифрами «4106620,5», цифры «3 625 651,7» заменить цифрами «3 828 491,1», цифры «3 625 651,7» заменить цифрами «3 828 491,1», цифры «3 625 651,7» заменить цифрами «3828491,1», цифры «3625651,7» заменить цифрами «3828491,1», цифры «3 676 505,1» заменить цифра-

ми «3 853 108,4», цифры «17 632,2» заменить цифрами «18749,1», цифры «1300» заменить цифрами «2416,9», цифры «18192253,4» заменить цифрами «14502325,1», цифры «1788890,8» заменить цифрами «227,1», цифры «2160142,4» заменить цифрами «258877,9», цифры «38968645,1» заменить цифрами «35925816,5», цифры «4679158,2» заменить цифрами «1189598,8», цифры «8240082,9» заменить цифрами «8685696,8», цифры «10321,8» заменить цифрами «11438,7», цифры «3648741,2» заменить цифрами «521298,7», цифры «3174305,0» заменить цифрами «35247,0», цифры «150473,6» заменить цифрами «160089,1», цифры «89766,7» заменить цифрами «99745,3», цифры «723342,3» заменить цифрами «393193,7», цифры «381517,0» заменить цифрами «49242,0», цифры «341825,3» заменить цифрами «343951,7», цифры «2441105,0» заменить цифрами «1749343,6», цифры «1793752,9» заменить цифрами «1131503,0», цифры «647352,2» заменить цифрами «617840,7», цифры «265398,2» заменить цифрами «3309,4», цифры «246684,2» заменить цифрой «0», цифры «18714,0» заменить цифрами «3309,4», цифры «6735135,2» заменить цифрами «134644,5», цифры «6523403,0» заменить цифрами «127912,3», цифры «211732,2» заменить цифрами «6 732,2», цифры «1 868 526,1» заменить цифрами «412 307,8», цифры «1 206 374,2» заменить цифрой «0», цифры «388943,0» заменить цифрами «139098,9», цифры «520697,0» заменить цифрами «451210,0», цифры «76141,0» заменить цифрами «6654,0», цифры «7135897,5» заменить цифрами «9836381,3»;

2) в разделе I:

а) в абзаце тридцать первом цифры «2014-2016» заменить цифрами «2017-2020»;

б) в абзаце сорок втором слова «постановление Правительства Республики Тыва от 25 декабря 2013 г. № 755 «Об утверждении Территориальной программы государственных гарантий оказания гражданам медицинской помощи на территории Республики Тыва на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов» заменить словами «постановление Правительства Республики Тыва от 29 декабря 2017 г. № 612 «Об утверждении Территориальной программы государственных гарантий бесплатного оказания гражданам медицинской помощи в Республике Тыва на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов»;

3) в разделе II:

а) в абзаце четвертом цифры «10,6» заменить цифрами «9,2»;

б) в абзаце седьмом цифры «369,4» заменить цифрами «320»;

в) в абзаце девятом цифры «112» заменить цифрами «118»;

г) в абзаце одиннадцатом цифры «8,8» заменить цифрами «8,1»;

д) абзац четырнадцатый изложить в следующей редакции:

«количество зарегистрированных больных с диагнозом, установленным впервые в жизни, активный туберкулез – до 186,0 на 100 тыс. населения;»;

4) абзац девятый раздела IV исключить;

5) в паспорте Подпрограммы 1:

а) в позиции «Основание для разработки Подпрограммы» слова «15 апреля 2014 г. № 294» заменить словами «26 декабря 2017 г. № 1640»;

б) в позиции «Объем и источники финансирования Подпрограммы» цифры «18192253,4» заменить цифрами «14502325,1», цифры «1788890,8» заменить цифрами «227,1», слова «2018 г. – 0,0 тыс. рублей» заменить словами «2018 г. – 81,7 тыс. рублей», слова «2019 г. – 0,0 тыс. рублей» заменить словами «2019 г. – 72,5 тыс. рублей», цифры «1788890,8» заменить цифрами «72,9», цифры «2160142,4» заменить цифрами «258877,9», цифры «1901264,6» заменить цифрой «0»;

б) в Подпрограмме 2:

а) в паспорте:

в позиции «Основание для разработки Подпрограммы» слова «15 апреля 2014 г. № 294» заменить словами «26 декабря 2017 г. № 1640»;

в позиции «Объем и источники финансирования» цифры «38968645,1» заменить цифрами «35925816,5», цифры «4679158,2» заменить цифрами «1189598,8», цифры «2018 год – 0,0 тыс. рублей» заменить цифрами «2018 год – 209100,0 тыс. рублей», цифры «3698659,4» заменить цифрой «0», цифры «8240082,9» заменить цифрами «8685696,8», цифры «1065689,5» заменить цифрами «1064344,4», цифры «1061531,8» заменить цифрами «1217983,8», цифры «1061531,8» заменить цифрами «1265971,2», цифры «1188043,8» заменить цифрами «1274111,4», цифры «10321,8» заменить цифрами «11438,7», слова «2017 год – 1300,0 тыс. рублей» заменить словами «2017 год – 2416,9 тыс. рублей»;

б) в разделе I:

в подразделе «Совершенствование системы оказания медицинской помощи больным онкологическими заболеваниями»:

в абзаце седьмом слова «Минздравсоцразвития Российской Федерации от 15 ноября 2012 г. № 915н» заменить словами «Министерства здравоохранения Российской Федерации от 15 ноября 2012 г. № 915н «Об утверждении Порядка оказания медицинской помощи населению по профилю «онкология»»;

в абзаце пятнадцатом слова «Минздравсоцразвития Российской Федерации от 15 ноября 2012 г. N 915н» заменить словами «Министерства здравоохранения Российской Федерации от 15 ноября 2012 г. № 915н «Об утверждении Порядка оказания медицинской помощи населению по профилю «онкология»»;

в абзаце двадцать седьмом подраздела «Совершенствование системы оказания медицинской помощи наркологическим больным» слова «от 26 мая 2014 г. № 221» заменить словами «12 апреля 2017 г. № 161», цифры «2014-2016» заменить цифрами «2017-2020»;

7) в Подпрограмме 3:

а) в паспорте:

в позиции «Основание для разработки Подпрограммы» слова «15 апреля 2014 г. № 294» заменить словами «26 декабря 2017 г. № 1640», слова «приказ Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 28 февраля 2011 г. № 155н «Об утверждении порядка оказания медицинской помощи населению по профилю «оториноларингология» и «сурдология-оториноларингология» заменить словами «приказ Министерства здравоохранения Российской Федерации от 09 апреля 2015 г. № 178н «Об утверждении Порядка оказания медицинской помощи населению по профилю «сурдология-оториноларингология»;

в позиции «Основные исполнители Подпрограммы» слова «ГБУЗ Республики Тыва «Кызылский родильный дом №1; ГБУЗ Республики Тыва «Городская детская поликлиника» исключить;

позиции «Объем и источники финансирования Подпрограммы» цифры «3648741,2» заменить цифрами «521298,7», цифры «3174305,0» заменить цифрами «35247,0», цифры «3139058,0» заменить цифрой «0», цифры «150473,6» заменить цифрами «162089,1», цифры «25917,0» заменить цифрами «25465,7», цифры «25917,0» заменить цифрами «22590,8», цифры «7343,0» заменить цифрами «22736,0»;

б) в абзаце девятнадцатом раздела I слова «ГБУЗ Республики Тыва «Кызылский родильный дом № 1» заменить словами «ГБУЗ Республики Тыва «Перинатальный центр Республики Тыва»;

в) в разделе III:

в абзаце первом слова «ГБУЗ Республики Тыва «Кызылский родильный дом № 1» исключить;

во втором предложении абзаца шестого слова «Кызылский родильный дом № 1» заменить словами «Перинатальный центр Республики Тыва»;

в абзаце седьмом слова «Кызылский родильный дом № 1» заменить словами «Перинатальный центр Республики Тыва»;

в абзаце тридцать девятом слова «Городская детская поликлиника» заменить словами «Республиканская детская больница»;

в четвертом предложении абзаца пятьдесят первого слова «Кызылский родильный дом № 1» заменить словами «Перинатальный центр Республики Тыва»;

во втором предложении абзаца пятьдесят восьмого слова «Кызылский родильный дом № 1» заменить словами «Перинатальный центр Республики Тыва»;

8) в Подпрограмме 4:

а) в позиции «Объемы и источники финансирования» цифры «89766,7» заменить цифрами «99745,3», цифры «18425,9» заменить цифрами «18565,9», цифры «18425,9» заменить цифрами «20707,3», цифры «18425,9» заменить цифрами «18369,5», цифры «10874,0» заменить цифрами «18487,6»;

б) в абзаце втором раздела III слова «приказ Минздрава России от 21 декабря 2012 г. № 1343н «Об утверждении Порядка оказания паллиативной медицинской

помощи взрослому населению» (зарегистрировано в Минюсте России 11 февраля 2013 г., регистрационный № 26973)» заменить словами «приказ Министерства здравоохранения Российской Федерации от 14 апреля 2015 г. № 187н «Об утверждении Порядка оказания паллиативной медицинской помощи взрослому населению»;

в) в приложении № 4:

в позиции «Подпрограмма» цифры «18425,9» заменить цифрами «18565,0», цифры «18425,9» заменить цифрами «20707,3», цифры «18425,9» заменить цифрами «18369,5»;

в позиции «Мероприятие 1» цифры «6092,0» заменить цифрами «18487,6»;

в позиции «Мероприятие 2» цифры «4782,0» заменить цифрой «0»;

9) в Подпрограмме 5:

а) позиции «Объем и источники финансирования» цифры «723342,3» заменить цифрами «393193,7», цифры «381517,0» заменить цифрами «49242,0», цифры «332275,0» заменить цифрой «0», цифры «341825,3» заменить цифрами «343951,7», цифры «41461,0» заменить цифрами «41561,0», цифры «41957,8» заменить цифрами «48904,5», цифры «41957,8» заменить цифрами «43383,4», цифры «50008,3» заменить цифрами «43662,4»;

б) в приложении № 1:

в позиции «1. Обеспечение потребности в образованиях, расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг)» цифры «9617» заменить цифрами «2742», цифры «6875,0» заменить цифрой «0», цифры «263466,1» заменить цифрами «257327,9», цифры «31608,2» заменить цифрами «38161,8», цифры «31608,2» заменить цифрами «33853,5», цифры «49008,3» заменить цифрами «34071,2»;

в позиции «2. Стимулирование медицинских работников (стипендии)» цифры «325400» заменить цифрой «0», цифры «20208,9» заменить цифрами «22628,1», цифры «3047,6» заменить цифрами «3147,6», цифры «3047,6» заменить цифрами «3242,7», цифры «3047,6» заменить цифрами «2876,0», цифры «600» заменить цифрами «2895,1»;

в позиции «3. Централизованные расходы на курсовые и сертификационные мероприятия» цифры «19647,1» заменить цифрами «20316,2», цифры «1302,1» заменить цифрами «1500», цифры «1302,1» заменить цифрами «1330,7», цифры «400» заменить цифрами «1339,2»;

в позиции «4. Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам субъектов Российской Федерации на единовременные компенсационные выплаты медицинским работникам» цифры «39000» заменить цифрами «43679», цифры «6000» заменить цифрами «5322,6», цифру «0» заменить цифрами «5356,9», цифры «381517» заменить цифрами «49242», цифры «332275» заменить цифрой «0», цифры «341825,3» заменить цифрами «343951,7», цифры «41461,0» заменить цифрами «41561,0», цифры «41957,8» заменить цифрами «48904,5», цифры «41957,8» заменить цифрами «43383,4», цифры «50008,3» заменить цифрами «43662,4»;

10) в Подпрограмме 6:

а) в позиции «Объем и источники финансирования Подпрограммы» цифры «2441105,0» заменить цифрами «1 749343,6», цифры «1793752,9» заменить цифрами «1131503,0», цифры «179391,7» заменить цифрами «181590,4», цифры «52388,8» заменить цифрами «41332,1», цифры «52388,8» заменить цифрами «36665,9», цифры «674 570,6» заменить цифрами «36 901,6», цифры «647352,2» заменить цифрами «617840,7», цифры «79166,7» заменить цифрами «89 694,1», цифры «79166,7» заменить цифрами «79568,0», цифры «120519,8» заменить цифрами «80 079,6»;

б) в первом предложении пункта 3 раздела I слова «Перечень жизненно необходимых и важнейших лекарственных препаратов, утвержденный распоряжением Правительства Российской Федерации от 7 декабря 2011 г. № 2199-р» заменить словами «Перечень жизненно необходимых и важнейших лекарственных препаратов на 2018 год, а также перечней лекарственных препаратов для медицинского применения и минимального ассортимента лекарственных препаратов, необходимых для оказания медицинской помощи, утвержденных распоряжением Правительства Российской Федерации от 23 октября 2017 г. № 2323-р»;

в) в приложении № 4 цифры «1238081,2» заменить цифрами «565709,3», цифры «127043,7» заменить цифрами «129242,4», цифры «67470,6» заменить цифрами «0», цифры «336482,7» заменить цифрами «368204,3», в столбце 9 цифры «41589,0» заменить цифрами «41332,1», в столбце 10 цифры «41589,0» заменить цифрами «36665,9», цифры «0» заменить цифрами «36901,6», цифры «312807,5» заменить цифрами «331552,8», в столбце 10 цифры «59166,7» заменить цифрами «52487», цифры «27399,5» заменить цифрами «52824,5», цифры «44436,9» заменить цифрами «22796,5», цифры «10799,8» заменить цифрами «0», цифры 333978,4» заменить цифрами «285721,6», в столбце 9 цифры «20000» заменить цифрами «30527,4», в столбце 10 цифры «20000» заменить цифрами «27081,0», цифры «93120,3» заменить цифрами «27255,1», цифры «1793752,9» заменить цифрами «143565,3», цифры «143565,3» заменить цифрами «247 301,9», цифры «247 301,9» заменить цифрами «231214,8», цифры «231214,8» заменить цифрами «212931,0», цифры «212931,0» заменить цифрами «181590,4», цифры «179391,7» заменить цифрами «41332,1», в столбце 10 цифры «52388,3» заменить цифрами «36665,9», в столбце 11 цифры «52388,8» заменить цифрами «36901,6», цифры «647352,2» заменить цифрами «113805,2», цифры «113805,2» заменить цифрами «63338,7», цифры «63338,7» заменить цифрами «47858,8», цифры «47858,8» заменить цифрами «61317,7», цифры «61317,7» заменить цифрами «82178,6», цифры «82178,6» заменить цифрами «89694,1», в столбце 10 цифры «79166,7» заменить цифрами «79568,0», в столбце 11 цифры «79166,7» заменить цифрами «80079,6», цифры «2441105,0» заменить цифрами «257370,5», цифры «257370,5» заменить цифрами «310640,6», цифры «310640,6» заменить цифрами «279073,6», цифры «279073,6» заменить цифрами «274248,7», цифры «274248,7» заменить цифрами «263 769», цифры «261570,3» за-

менить цифрами «131026,2», в столбце 10 цифры «131555,5» заменить цифрами «116233,9», в столбце 11 цифры «131555,5» заменить цифрами «116981,2»;

11) в Подпрограмме 7:

а) в позиции «Объем и источники финансирования Подпрограммы» цифры «265398,2» заменить цифрами «3309,4», цифры «246684,2» заменить цифрой «0», цифры «18714,0» заменить цифрами «3309,4», цифры «15404,6» заменить цифрой «0»;

б) в приложении № 2 цифры «161684,2» заменить цифрой «0», цифры «107122,8» заменить цифрой «0», цифры «24780,7» заменить цифрой «0», цифры «29780,7» заменить цифрой «0», цифры «18714,0» заменить цифрами «2000,0», цифры «1309,4» заменить цифрой «0», цифры «9476» заменить цифрой «0», цифры «2301,0» заменить цифрой «0», цифры «2437,0» заменить цифрой «0», цифры «22500,0» заменить цифрой «0», цифры «17500» заменить цифрой «0», цифры «2500,0» заменить цифрой «0», цифры «32500,0» заменить цифрой «0», цифры «20000» заменить цифрой «0», цифры «5000» заменить цифрой «0», цифры «7500» заменить цифрой «0», цифры «1190,6» заменить цифрами «1309,4», в столбце 6 цифру «0» заменить цифрами «1309,4», в столбце 10 цифры «1190,6» заменить цифрой «0», цифры «30000,0» заменить цифрой «0», цифры «22500» заменить цифрой «0», цифры «7500» заменить цифрой «0», цифры «246684,2» заменить цифрой «0», цифры «167122,8» заменить цифрой «0», цифры «39780» заменить цифрой «0», цифры «18714,0» заменить цифрами «3309,4», цифры «10666,6» заменить цифрой «0», цифры «2301,0» заменить цифрой «0», цифры «2437,0» заменить цифрой «0», цифры «265398,2» заменить цифрами «3309,4», цифры «177789,4» заменить цифрой «0», цифры «42081,7» заменить цифрой «0», цифры «42217,7» заменить цифрой «0»;

12) в позиции «Объем и источники финансирования Подпрограммы» Подпрограммы 8 цифры «6278855,2» заменить цифрами «134644,5», цифры «6227123,0» заменить цифрами «127 912,3», цифры «6099210,7» заменить цифрой «0», цифры «51732,2» заменить цифрой «0», цифры «45000,0» заменить цифрой «0»;

13) в позиции «Объемы и источники финансирования» Подпрограммы 9 цифры «1868526,1» заменить цифрами «412307,8», цифры «1206374,2» заменить цифрой «0», цифры «388943,0» заменить цифрами «139098,9», слова «2018 г. - 20020,0 тыс. рублей» заменить словами «2018 г. – 21135,9 тыс. рублей», слова «2019 г. - 20020,0 тыс. рублей» заменить словами «2019 г. – 18749,7 тыс. рублей», цифры «268560,0» заменить цифрами «18870,3»;

14) в позиции «Объем и источники финансирования Подпрограммы» Подпрограммы Б цифры «520697,0» заменить цифрами «451210,0», цифры «76141,0» заменить цифрами «6654,0», цифры «69 487,0» заменить цифрой «0»;

15) в приложении № 1 Программы цифры «9241907,8» заменить цифрами «9244118,3», цифры «10043413,7» заменить цифрами «10722507,5», цифры «10378086,5» заменить цифрами «10565275,5», цифры «27870072,3» заменить циф-

рами «10897927,2», цифры «80133227,7» заменить цифрами «64029575,9», цифры «186708,7» заменить цифрами «190822,2», в столбце 9 цифры «52388,8» заменить цифрами «250513,8», в столбце 10 цифры «52388,8» заменить цифрами «36738,4», цифры «17185722,9» заменить цифрами «36974,5», цифры «19792170,5» заменить цифрами «2533730,2», цифры «3631391,0» заменить цифрами «3630285,9», в столбце 9 цифры «3625651,7» заменить цифрами «4106620,5», в столбце 10 цифры «3625651,7» заменить цифрами «3828491,1», цифры «3676505,1» заменить цифрами «3853108,4», цифры «19497805,3» заменить цифрами «20160377,2», в столбце 8 цифры «1300,0» заменить цифрами «2416,9», цифры «17632,2» заменить цифрами «18749,1», цифры «2267237,9» заменить цифрами «2267319,6», цифры «2365874,8» заменить цифрами «2365956,5», цифры «6174323,9» заменить цифрами «2484250,2», цифры «18192253,4» заменить цифрами «14502343,1», в столбце 9 цифры «0» заменить цифрами «81,7», в столбце 10 цифру «0» заменить цифрами «72,5», в столбце 11 цифры «1788890,8» заменить цифрами «72,9», в столбце 12 цифры «1788890,8» заменить цифрами «245,1», цифры «1901264,6» заменить цифрой «0», цифры «2160142,4» заменить цифрами «258877,9», цифры «4503605,4» заменить цифрами «4503377,2», цифры «4928129,6» заменить цифрами «5293681,6», цифры «5150290,0» заменить цифрами «5354729,4», цифры «9179834,3» заменить цифрами «5567242,5», цифры «38968645,1» заменить цифрами «35925816,5», в столбце 9 цифру «0» заменить цифрами «209100», цифры «3698659,4» заменить цифрой «0», цифры «4679158,2» заменить цифрами «1189598,8», цифры «1065689,5» заменить цифрами «1064344,4», в столбце 9 цифры «1061531,8» заменить цифрами «1217983,8», в столбце 10 цифры «1061531,8» заменить цифрами «1265971,2», цифры «1188043,8» заменить цифрами «1274111,4», цифры «8240082,9» заменить цифрами «8685696,8», в столбце 8 цифры «1300» заменить цифрами «2416,9», цифры «10321,8» заменить цифрами «11438,7», цифры «111039,7» заменить цифрами «110588,4», цифры «113435,8» заменить цифрами «110109,6», цифры «3210135,7» заменить цифрами «86470,7», цифры «3648741,2» заменить цифрами «521298,7», цифры «3139058,0» заменить цифрой «0», цифры «3174305,0» заменить цифрами «35247,0», в столбце 9 цифры «25917,0» заменить цифрами «25465,7», в столбце 10 цифры «25917,0» заменить цифрами «22590,8», цифры «7343,0» заменить цифрами «22736,0», цифры «150473,6» заменить цифрами «162089,1», в столбце 8 цифры «18425,9» заменить цифрами «18565,9», в столбце 9 цифры «18425,9» заменить цифрами «20707,3», в столбце 10 «18425,9» заменить цифрами «18369,5», цифры «10874,0» заменить цифрами «18487,6», цифры «89766,7» заменить цифрами «99745,3», цифры «50461,0» заменить цифрами «50561,0», в столбце 9 цифры «41957,8» заменить цифрами «48904,5», в столбце 10 цифры «41957,8» заменить цифрами «43383,4», цифры «382283,3» заменить цифрами «43662,4», цифры «723342,3» заменить цифрами «393193,7», цифры «332275,0» заменить цифрой «0», цифры «381517,0» заменить цифрами «343951,7», в столбце 8 цифры «41957,8» за-



менить цифрами «41561,0», в столбце 9 цифры «41957,8» заменить цифрами «48904,5», в столбце 10 цифры «41957,8» заменить цифрами «43383,4», цифры «50008,3» заменить цифрами «43662,4», цифры «341825,3» заменить цифрами «343951,7», цифры «261570,3» заменить цифрами «263769,0», в столбце 9 цифры «131555,5» заменить цифрами «131026,2», в столбце 10 цифры «131555,5» заменить цифрами «116233,9», цифры «795090,4» заменить цифрами «116981,2», цифры «2441105,0» заменить цифрами «1749343,6», цифры «179391,7» заменить цифрами «82178,6», в столбце 9 цифры «52388,8» заменить цифрами «89694,1», в столбце 10 цифры «52388,8» заменить цифрами «79568,0», цифры «674570,6» заменить цифрами «80079,6», цифры «1793752,9» заменить цифрами «617840,7», цифры «79166,7» заменить цифрами «89694,1», в столбце 9 цифры «79166,7» заменить цифрами «79568,0», в столбце 10 цифры «79166,7» заменить цифрами «79568,0», цифры «120519,8» заменить цифрами «80079,6», цифры «647352,2» заменить цифрами «617840,7», цифры «262088,8» заменить цифрой «0», цифры «265398,2» заменить цифрами «3309,4», цифры «246684,2» заменить цифрой «0», цифры «15404,6» заменить цифрой «0», цифры «18714,0» заменить цифрами «3309,4», цифры «6144210,7» заменить цифрой «0», цифры «6278855,2» заменить цифрами «134644,5», цифры «6099210,77» заменить цифрой «0», цифры «6523403,0» заменить цифрами «127912,3», цифры «45000,0» заменить цифрой «0», цифры «51732,2» заменить цифрами «6732,2», цифры «65478,3» заменить цифрами «66594,2», цифры «68525,8» заменить цифрами «67255,5», цифры «1525130,3» заменить цифрами «69066,4», цифры «1868526,1» заменить цифрами «412307,8», цифры «1206374,2» заменить цифрой «0», в столбце 9 цифры «20020,0» заменить цифрами «21135,9», в столбце 10 цифры «20020,0» заменить цифрами «18749,7», цифры «268560,0» заменить цифрами «18870,3», цифры «388943,0» заменить цифрами «139098,9», цифры «186100,8» заменить цифрами «116613,8», цифры «520697,0» заменить цифрами «451210,0», цифры «69487,0» заменить цифрой «0», цифры «76141,0» заменить цифрами «6654,0», в столбце 9 цифры «2378632,5» заменить цифрами «2682729,2», в столбце 10 цифры «2378632,5» заменить цифрами «2379858,5», в столбце 11 цифру «0» заменить цифрами «2395161,1», цифры «7135897,5» заменить цифрами «9836381,3»;

16) в приложении № 4 Программы:

16.1) в позиции 1 «Подпрограмма 1 «Профилактика заболеваний и формирование здорового образа жизни. Развитие первичной медико-санитарной помощи», в том числе:» цифры «18192253,4» заменить цифрами «14502325,1», цифры «2267237,9» заменить цифрами «2267319,6», цифры «2365874,8» заменить цифрами «2365947,3», цифры «6174323,9» заменить цифрами «2484241,4», цифры «1788890,8» заменить цифрами «227,1», в столбце 9 цифру «0» заменить цифрами «81,7», в столбце 10 цифру «0» заменить цифрами «72,5», в столбце 11 цифры

«1788890,8» заменить цифрами «72,9», цифры «2160142,4» заменить цифрами «258877,9», цифры «1901264,6» заменить цифрой «0»;

16.2) в позиции 1.1 «Мероприятие 1. Комплексные меры по ограничению потребления табака» цифры «4172,5» заменить цифрами «140,0», цифры «4032,5» заменить цифрой «0», цифры «3000,0» заменить цифрой «0», цифры «1172,5» заменить цифрами «140,0», цифры «1032,49» заменить цифрой «0»;

16.3) в позиции 1.2 «Мероприятие 2. Оптимизация питания населения в Республике Тыва» цифры «12854,4» заменить цифрами «40,0», цифры «12814,4» заменить цифрой «0», цифры «12520,0» заменить цифрой «0», цифры «334,4» заменить цифрами «40,0», цифры «294,40» заменить цифрой «0»;

16.4) в позиции 1.3 «Мероприятие 3. Повышение уровня физической активности населения Республики Тыва» цифры «318401,54» заменить цифрами «60,0», цифры «318341,54» заменить цифрой «0», цифры «317900,0» заменить цифрой «0», цифры «501,54» заменить цифрами «60,0», цифры «441,54» заменить цифрой «0»;

16.5) в позиции 1.4 «Мероприятие 4. Гигиеническое образование и формирование установок на здоровый образ жизни у детей и молодежи Республики Тыва» цифры «205400» заменить цифрой «0»;

16.6) в позиции 1.10 «Мероприятие 10. Проведение профилактических медицинских осмотров (для детей)» цифры «790391,9» заменить цифрами «786713,1», цифры «145035,7» заменить цифрами «141356,9», цифры «4178,9» заменить цифрами «500,0», цифры «3678,85» заменить цифрой «0»;

16.7) в позиции 1.13 «Мероприятие 13. Профилактика пьянства, алкоголизма и их медико-социальных последствий на территории Республики Тыва» цифры «8218,4» заменить цифрами «600,0», цифры «7618,4» заменить цифрой «0», цифры «3200,0» заменить цифрой «0», цифры «5018,4» заменить цифрами «600,0», цифры «4418,36» заменить цифрой «0»;

16.8) в позиции 1.14 «Мероприятие 14. Профилактика суицидов среди населения Республики Тыва» цифры «2172,3» заменить цифрами «90,0», цифры «2082,3» заменить цифрой «0», цифры «1420,0» заменить цифрой «0», цифры «752,3» заменить цифрами «600,0», цифры «662,30» заменить цифрой «0»;

16.9) в позиции 1.15 «Мероприятие 15. Профилактика инфекционных заболеваний среди населения Республики Тыва» цифры «223039,6» заменить цифрами «5390,0», цифры «217649,6» заменить цифрой «0», цифры «177985,0» заменить цифрой «0», цифры «45054,6» заменить цифрами «5390,0», цифры «39664,56» заменить цифрой «0»;

16.10) в позиции 1.16 «Мероприятие 16. Развитие первичной медико-санитарной помощи» цифры «2570743,8» заменить цифрами «1475945,1», цифры «1457684,2» заменить цифрами «362885,6», цифры «1067465,8» заменить цифрой «0», цифры «31563,5» заменить цифрами «4230,7», цифры «27332,80» заменить цифрой «0»;

16.11) дополнить позицией следующего содержания:

« 1.17. Мероприятие 17. Субвенции на выплату государственного единовременного пособия и ежемесячной денежной компенсации гражданам при возникновении поствакцинальных осложнений	итого	227,1	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	81,7	72,5	72,9	еже- ме- сячно	отдел экономического планирования и бухгалтерского учета и отчетности Министерства здравоохранения Республики Тыва, главный внештатный эпидемиолог Министерства здравоохранения Республики Тыва	выплата государственного единовременного пособия и ежемесячной денежной компенсации гражданам при возникновении поствакцинальных осложнений
	федеральный бюджет	227,1	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	81,7	72,5	72,9			
	республиканский бюджет	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0			
	средства территориального фонда обязательного медицинского страхования	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0			
	средства юридических лиц	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0			
	иные источники	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0			

16.12) в позиции 2 «Подпрограмма 2 «Совершенствование оказания специализированной, включая высокотехнологичную, медицинской помощи, скорой, в том числе скорой специализированной, медицинской помощи, медицинской эвакуации» цифры «38968645,1» заменить цифрами «35925816,5», цифры «4503605,4» заменить цифрами «4503377,2», цифры «5094379,6» заменить цифрами «5293681,6», цифры «5150640,0» заменить цифрами «5354729,4», цифры «9013234,3» заменить цифрами «5567242,5», цифры «4679158,2» заменить цифрами «1189598,8», цифры «166250,0» заменить цифрами «209100», цифры «350,0» заменить цифрой «0», цифры «3532059,4» заменить цифрой «0», цифры «8240083,0» заменить цифрами «8685696,8», цифры «1065689,5» заменить цифрами «1064344,4», цифры «1061531,8» заменить цифрами «1217983,8», цифры «1061531,8» заменить цифрами «1265971,2», цифры «1188043,8» заменить цифрами «1274111,4», цифры «9985,8» заменить цифрами «11438,7», в столбце 8 цифры «1300» заменить цифрами «2416,9»;

16.13) в позиции 2.1 «Мероприятие 1. Централизованные расходы на текущий ремонт и приобретение строительных материалов» цифры «865007,5» заменить цифрами «68046,3», в столбце 9 цифры «2397,3» заменить цифрами «2650,6», в столбце 10 цифры «2397,3» заменить цифрами «2351,4», цифры «799535,1» заменить цифрами «2366,5», цифры «777595,8» заменить цифрами «4310,7», цифры «773285,1» заменить цифрой «0», цифры «26250,0» заменить цифрами «2366,5»;

16.14) в позиции 2.2 «Мероприятие 2. Централизованные расходы на приобретение медикаментов и медицинского оборудования» цифры «2643582,0» заменить цифрами «545797,4», в столбце 8 цифры «3528,4» заменить цифрами «3924,5», в столбце 9 цифры «3528,4» заменить цифрами «11809,7», в столбце 10 цифры «3528,4» заменить цифрами «10476,4», цифры «2122011,2» заменить цифрами «10543,8», цифры «2535225,0» заменить цифрами «461058,9», цифры «2074166,2» заменить цифрой «0», цифры «108357,0» заменить цифрами «84738,6», цифры «47845,0» заменить цифрами «10543,8»;

16.15) в позиции 2.3 «Мероприятие 3. Развитие высокотехнологичной медицинской помощи» цифры «1004022,5» заменить цифрами «830242,1», цифры «302204,5» заменить цифрами «136231,3», цифры «136304,5» заменить цифрами «135657,9», цифры «149405,2» заменить цифрами «142244,6», цифры «172200,0» заменить цифрой «0», цифры «166250,0» заменить цифрой «0», цифры «350,0» заменить цифрой «0», цифры «5600,0» заменить цифрой «0», цифры «36646,5» заменить цифрами «35066,1», в столбце 9 цифры «4802,0» заменить цифрами «5078,8», в столбце 10 цифры «4802,0» заменить цифрами «4505,4», цифры «6095,0» заменить цифрами «4534,4»;

16.16) в позиции 2.4 «Мероприятие 4. Совершенствование медицинской эвакуации» цифры «927847,6» заменить цифрами «78620,5», цифры «863927,1» заменить цифрами «14700,0», цифры «679008,1» заменить цифрой «0», цифры «193350,0» заменить цифрами «23131,0», цифры «170219,0» заменить цифрой «0»;

16.17) в позиции 2.5 «Мероприятие 5. Оказание медицинской помощи в дневном стационаре» цифры «3200820,7» заменить цифрами «3196490,7», цифры «507257,9» заменить цифрами «509113,0», цифры «533649,8» заменить цифрами «533589,3», цифры «565737,6» заменить цифрами «559612,9», цифры «99526,0» заменить цифрами «95195,0», в столбце 9 цифры «15112,6» заменить цифрами «16967,7», в столбце 10 цифры «15112,6» заменить цифрами «15052,1», цифры «21273,5» заменить цифрами «15148,9»;

16.18) в позиции 2.6 «Мероприятие 6. Оказание медицинской помощи в круглосуточном стационаре» цифры «24877718,0» заменить цифрами «24746049,9», цифры «3173193,0» заменить цифрами «3166970,3», цифры «3498675,7» заменить цифрами «3604979,9», цифры «3680247,0» заменить цифрами «3703373,6», цифры «4114941,8» заменить цифрами «3860065,7», цифры «5208767,0» заменить цифрами «5077098,9», цифры «626225,6» заменить цифрами «620002,9», в столбце 9 цифры «630456,0» заменить цифрами «736760,2», в столбце 10 цифры «630456,0» заменить цифрами «653582,6», цифры «912661,2» заменить цифрами «657785,1»;

16.19) в позиции 2.8 «Мероприятие 8. Организация и проведение научно-исследовательских работ, направленных на снижение распространения множественной лекарственно-устойчивой формы туберкулеза, конференции по актуальным вопросам борьбы с туберкулезом» цифры «3700,0» заменить цифрой «0»;

16.20) в позиции 2.9 «Мероприятие 9. Мероприятия, направленные на обследование населения с целью выявления туберкулеза, лечения больных туберкулезом, профилактические мероприятия» цифры «93210,6» заменить цифрами «94663,5», в столбце 8 цифры «1300,0» заменить цифрами «2416,9», цифры «9985,8» заменить цифрами «11438,7»;

16.21) в позиции 2.10 «Мероприятие 10. Заготовка, переработка, хранение и обеспечение безопасности донорской крови и ее компонентов (Станция переливания крови)» цифры «233068,6» заменить цифрами «269564,2», в столбце 9 цифры «41014,4» заменить цифрами «42636,0», в столбце 10 «41014,4» заменить цифрами «37822,6», в столбце 11 цифру «0» заменить цифрами «38065,8», «цифры «228144,1» заменить цифрами «264639,7», в столбце 11 цифру «0» заменить цифрами «38065,8»;

16.22) в позиции 2.11 «Мероприятие 11. Санаторно-оздоровительная помощь (Санаторий «Балгазын»)» цифры «327530,6» заменить цифрами «393511,8», в столбце 9 цифры «55884,4» заменить цифрами «63940,9», в столбце 10 «цифры «55884,4» заменить цифрами «56722,2», в столбце 11 «цифру «0» заменить цифрами «57086,9», цифры «327530,6» заменить цифрами «393511,8», в столбце 11 цифру «0» заменить цифрами «57086,9»;

16.23) в позиции 2.12 «Мероприятие 12. Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного задания на оказание государственных услуг» цифры «177865,3» заменить цифрами «209035,0», в столбце 8 цифры «32078,7» заменить цифрами «32063,7», в столбце 9 цифры «32078,7» заменить цифрами «34296,8», в столбце 10 цифры «32078,7» заменить цифрами «30424,8», в столбце 11 цифру «0» заменить цифрами «30620,5»;

16.24) в позиции 2.13 «Мероприятие 13. Обеспечение деятельности подведомственных учреждений» цифры «1699127,7» заменить цифрами «1965352,5», цифры «272083,8» заменить цифрами «276580,3», в столбце 9 цифры «275286,7» заменить цифрами «292204,2», в столбце 10 цифры «275286,7» заменить цифрами «259215,4», в столбце 11 цифру «0» заменить цифрами «260882,1», цифры «1698130,6» заменить цифрами «1964355,4»;

16.25) в позиции 2.17 «Мероприятие 17. Строительство терапевтического корпуса в г. Кызыле» цифры «479747,2» заменить цифрами «1093381,8», цифры «35317,2» заменить цифрами «11926,1», в столбце 9 цифру «0» заменить цифрами «220738,9», в столбце 10 цифру «0» заменить цифрами «195818,3», в столбце 11 цифру «0» заменить цифрами «197077,4», цифры «444430,0» заменить цифрами «653530,0», в столбце 9 цифру «0» заменить цифрами «209100,0», цифры «23391,1» заменить цифрами «439851,8», в столбце 9 цифру «0» заменить цифрами «11638,9», в столбце 10 цифру «0» заменить цифрами «195818,3», в столбце 11 цифру «0» заменить цифрами «197077,4»;

16.26) в позиции 3 «Подпрограмма 3 «Охрана здоровья матери и ребенка в Республике Тыва на 2013-2020 годы» цифры «3174305,0» заменить цифрами «35247,0», цифры «3139058,0» заменить цифрой «0», цифры «150473,6» заменить цифрами «162089,1», в столбце 9 цифры «25917,0» заменить цифрами «25465,7», в столбце 10 цифры «25917,0» заменить цифрами «22590,8», цифры «7343,0» заменить цифрами «22736,0», цифры «3648741,2» заменить цифрами «521298,7», цифры «111039,7» заменить цифрами «110588,4», цифры «113435,8» заменить цифрами «110109,6», цифры «3210135,8» заменить цифрами «22376,0»;

16.27) в позиции 3.1 «Мероприятие 1. Развитие сети и модернизация материально-технической базы учреждений родовспоможения и детства Республики Тыва» в столбце 3 цифры «1212200,0» заменить цифрой «0», в столбце 11 цифры «1212200,0» заменить цифрой «0»;

16.28) в позиции 3.2 «Мероприятие 2. Развитие вакцинопрофилактики и приобретение вакцин по эпидемическим показаниям» в столбце 3 цифры «964220,0» заменить цифрой «0», в столбце 11 цифры «964220,0» заменить цифрой «0»;

16.29) в позиции 3.3 «Мероприятие 3. Оснащение медицинским оборудованием учреждений родовспоможения и детства Республики Тыва» цифры «999064,4» заменить цифрами «36426,4», цифры «962638,0» заменить цифрой «0», цифры «997885,0» заменить цифрами «35247,0»;

16.30) в позиции 3.8 «Мероприятие 8. Реализация государственных функций в области социальной политики (обеспечение питанием беременных женщин, кормящих матерей и детей до 3-х лет)» цифры «79058,2» заменить цифрами «82137,2», в столбце 10 цифры «13363,0» заменить цифрами «11854,4», цифры «7343,0» заменить цифрами «11930,6»;

16.31) в позиции 3.10 «Мероприятие 10. Субсидии на закупку оборудования и расходных материалов для неонатального и аудиологического скрининга» цифры «50216,0» заменить цифрами «58752,5», в столбце 9 цифры «12554,0» заменить цифрами «12102,7», в столбце 10 цифры «12554,0» заменить цифрами «10736,4», в столбце 11 цифру «0» заменить цифрами «10805,4»;

16.32) в позиции 4 «Подпрограмма 4 «Оказание паллиативной помощи, в том числе детям» цифры «89766,7» заменить цифрами «99745,3», в столбце 8 цифры «18425,9» заменить цифрами «18565,9», в столбце 9 цифры «18425,9» заменить цифрами «20707,3», в столбце 10 цифры «18425,9» заменить цифрами «18369,5», цифры «10874,0» заменить цифрами «18487,6»;

16.33) в позиции 4.1 «Мероприятие 1. Организация паллиативной помощи в условиях круглосуточного стационарного пребывания» цифры «84984,7» заменить цифрами «99745,3», в столбце 8 цифры «18425,9» заменить цифрами «18565,9», в столбце 9 цифры «18425,9» заменить цифрами «20707,3», в столбце 10 цифры «18425,9» заменить цифрами «18369,5», цифры «6092,0» заменить цифрами «18487,6»;

16.34) в позиции 4.2 «Мероприятие 2. Организация паллиативной помощи в амбулаторных условиях (в условиях, не предусматривающих круглосуточное медицинское наблюдение и лечение)» в столбце 3 цифры «4782,0» заменить цифрой «0», в столбце 11 цифры «4782,0» заменить цифрой «0»;

16.35) в позиции 5 «Подпрограмма 5 «Медицинские кадры Республики Тыва на 2013-2020 годы» цифры «723342,3» заменить цифрами «393193,7», цифры «50461,0» заменить цифрами «50561,0», в столбце 9 цифры «41957,8» заменить цифрами «48904,5», в столбце 10 цифры «41957,8» заменить цифрами «43383,4», цифры «382283,3» заменить цифрами «43662,4», цифры «381517,0» заменить цифрами «49242,0», цифры «332275,0» заменить цифрой «0», цифры «341825,3» заменить цифрами «343951,7», в столбце 9 цифры «41957,8» заменить цифрами «48904,5», в столбце 10 цифры «41957,8» заменить цифрами «43383,4», цифры «50008,3» заменить цифрами «43662,4»;

16.36) в позиции 5.1 «Мероприятие 1. Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг)» цифры «273083,1» заменить цифрами «260069,9», в столбце 9 цифры «31608,2» заменить цифрами «38161,8», в столбце 10 цифры «31608,2» заменить цифрами «33853,5», цифры «55883,3» заменить цифрами «34071,2», цифры «9617,0» заменить цифрами «2742,0», цифры «6875,0» заменить цифрой «0», цифры «263466,1» заменить цифрами «257327,9», цифры «49008,3» заменить цифрами «34071,2»;

16.37) в позиции 5.2 «Мероприятие 2. Выплаты стипендий» цифры «345608,9» заменить цифрами «22628,1», в столбце 8 цифры «3047,6» заменить цифрами «3147,6», в столбце 9 цифры «3047,6» заменить цифрами «3424,7», в столбце 10 цифры «3047,6» заменить цифрами «2876,6», цифры «326000» заменить цифрами «2895,1», в столбце 3 цифры «325400,0» заменить цифрой «0», в столбце 11 цифры «325400,0» заменить цифрой «0», цифры «20208,9» заменить цифрами «22628,1», цифры «600,0» заменить цифрами «2895,1»;

16.38) в позиции 5.3 «Мероприятие 3. Централизованные расходы на курсовые и сертификационные мероприятия» цифры «32650,3» заменить цифрами «33816,2», в столбце 9 цифры «1302,0» заменить цифрами «1500,0», в столбце 10 цифры «1302,0» заменить цифрами «1330,7», цифры «400,0» заменить цифрами «1339,2», цифры «19150,3» заменить цифрами «20316,2»;

16.39) в позиции 5.4 «Мероприятие 4. Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам субъектов Российской Федерации на единовременные компенсационные выплаты медицинским работникам» цифры «72000» заменить цифрами «76679,5», в столбце 10 цифры «6000,0» заменить цифрами «5322,6», в столбце 11 цифру «0» заменить цифрами «5356,9», цифры «39000,0» заменить цифрами «43679,5», в столбце 11 цифру «0» заменить цифрами «5356,9»;

16.40) в позиции 6 «Подпрограмма 6 «Совершенствование системы лекарственного обеспечения, в том числе в амбулаторных условиях»» цифры «2441105,0»

заменить цифрами «1749343,6», цифры «261570,3» заменить цифрами «263769,0», в столбце 9 цифры «131555,5» заменить цифрами «131026,2» в столбце 10 цифры «131555,5» заменить цифрами «116233,9», цифры «795090,4» заменить цифрами «116981,2», цифры «1792752,9» заменить цифрами «1131503,0», цифры «179391,7» заменить цифрами «181590,4», в столбце 9 цифры «52388,8» заменить цифрами «41332,1», в столбце 10 цифры «52388,8» заменить цифрами «36665,9», цифры «674570,6» заменить цифрами «36901,6», цифры «647352,2» заменить цифрами «617840,7», в столбце 9 цифры «79166,7» заменить цифрами «89694,1», в столбце 10 цифры «79166,7» заменить цифрами «79568,0», цифры «120591,8» заменить цифрами «80079,6»;

16.41) в позиции 6.1 «Мероприятие 1. Субвенции на обеспечение лекарственными препаратами, медицинскими изделиями, а также специализированными продуктами лечебного питания для детей-инвалидов» цифры «1238081,2» заменить цифрами «565709,3», цифры «127043,7» заменить цифрами «129242,4», цифры «674570,6» заменить цифрой «0», цифры «1111037,5» заменить цифрами «565709,3»;

16.42) в позиции 6.2 «Мероприятие 2. Иные межбюджетные трансферты на реализацию отдельных полномочий в области лекарственного обеспечения» цифры «336482,7» заменить цифрами «368204,3», в столбце 9 цифры «41589,0» заменить цифрами «41332,1», в столбце 10 цифры «41589,0» заменить цифрами «36665,9», в столбце 11 цифру «0» заменить цифрами «36901,6»;

16.43) в позиции 6.3 «Мероприятие 3. Обеспечение необходимыми лекарственными препаратами и изделиями медицинского назначения больных хроническими заболеваниями, детей до 3-х лет, беременных женщин, отдельных категорий граждан» цифры «312807,5» заменить цифрами «331552,8», в столбце 10 цифры «59166,7» заменить цифрами «52487,0», цифры «27399,5» заменить цифрами «52824,5»;

16.44) в позиции 6.5 «Мероприятие 5. Обеспечение лекарственными препаратами больных жизнеугрожающими и хроническими прогрессирующими редкими (орфанными) заболеваниями» цифры «44962,4» заменить цифрами «23362,8», цифры «10799,8» заменить цифрой «0», цифры «44396,1» заменить цифрами «22796,5»;

16.45) в позиции 6.6 «Мероприятие 6. Обеспечение лекарственными препаратами за счет средств республиканского бюджета (централизованные расходы)» цифры «333978,4» заменить цифрами «285721,6», в столбце 9 цифры «20000,0» заменить цифрами «30527,4», в столбце 10 цифры «20000,0» заменить цифрами «27081,0», цифры «93120,3» заменить цифрами «27255,1»;

16.46) в позиции 7 «Подпрограмма 7 «Развитие информатизации в здравоохранении» цифры «265398,2» заменить цифрами «3309,4», цифры «262088,8» заменить цифрой «0», в столбце 3 цифры «246684,2» заменить цифрой «0», в столбце



11 цифры «246684,2» заменить цифрой «0», цифры «18714,0» заменить цифрами «3309,4», цифры «15404,6», заменить цифрой «0»;

16.47) в позиции 7.1 «Мероприятие 1. Обеспечение работоспособности компонентов единой государственной информационной системы в сфере здравоохранения и укрепление информационно-коммуникационной инфраструктуры» цифры «177898,2» заменить цифрами «2000,0», цифры «175898,2» заменить цифрой «0», в столбце 3 цифры «161684,2» заменить цифрой «0», в столбце 11 цифры «161684,2» заменить цифрой «0», цифры «16214,0» заменить цифрами «2000,0», цифры «14214,0» заменить цифрой «0»;

16.48) в позиции 7.2 «Мероприятие 2. Создание единого информационного пространства телемедицины» в столбце 3 цифры «22500,0» заменить цифрой «0», в столбце 11 цифры «22500,0» заменить цифрой «0»;

16.49) в позиции 7.3 «Мероприятие 3. Использование информационных систем в сфере здравоохранения, в том числе для поддержки принятия управленческих решений при правлении сферой здравоохранения» цифры «35000,0» заменить цифрами «1309,4», цифры «33690,6» заменить цифрой «0», в столбце 3 цифры «32500,0» заменить цифрой «0», в столбце 11 цифры «32500,0» заменить цифрой «0», цифры «2500,0» заменить цифрами «1309,4», цифры «1190,6» заменить цифрой «0»;

16.50) в позиции 7.5 «Мероприятие 4. Внедрение в практику повседневной деятельности медицинских работников базы знаний и электронных образовательных курсов и систем поддержки принятия врачебных решений» в столбце 3 цифры «30000,0» заменить цифрой «0», в столбце 11 цифры «30000,0» заменить цифрой «0»;

16.51) в позиции 8 «Подпрограмма 8 Совершенствование системы территориального планирования Республики Тыва» цифры «6278855,2» заменить цифрами «134644,5», цифры «6144210,7» заменить цифрой «0», цифры «6227123,0» заменить цифрами «127912,3», цифры «6099210,7» заменить цифрой «0», цифры «51732,2» заменить цифрами «6732,2», цифры «45000,0» заменить цифрой «0»;

16.52) в позиции 8.1 «Строительство Республиканского консультативно-диагностического центра, г. Кызыл» в столбце 3 цифры «502000,0» заменить цифрой «0», в столбце 11 цифры «502000,0» заменить цифрой «0»;

16.53) в позиции 8.2 «Строительство пристройки к Республиканскому наркологическому диспансеру для размещения реабилитационного отделения, г. Кызыл» в столбце 3 цифры «574600,0» заменить цифрой «0», в столбце 11 цифры «574600,0» заменить цифрой «0»;

16.54) в позиции 8.3 «Строительство больницы Скорой медицинской помощи, г. Кызыл» в столбце 3 цифры «289800,0» заменить цифрой «0»; в столбце 11 цифры «289800,0» заменить цифрой «0»;

16.55) в позиции 8.4 «Строительство Стоматологической поликлиники, г. Кызыл» в столбце 3 цифры «192600,0» заменить цифрой «0», в столбце 11 цифры «192600,0» заменить цифрой «0»;

16.56) в позиции 8.5 «Строительство Психиатрической больницы, г. Кызыл» в столбце 3 цифры «908800,0» заменить цифрой «0», в столбце 11 цифры «908800,0» заменить цифрой «0»;

16.57) в позиции 8.6 «Строительство Противотуберкулезного диспансера за чертой г. Кызыла» в столбце 3 цифры «1085000,0» заменить цифрой «0», в столбце 11 цифры «1085000,0» заменить цифрой «0»;

16.58) в позиции 8.7 «Строительство нового здания детского противотуберкулезного санатория за территорией санатория «Балгазын» в столбце 3 цифры «30000,0» заменить цифрой «0», в столбце 11 цифры «30000,0» заменить цифрой «0»;

16.59) в позиции 8.8 «Строительство нового здания пищеблока на территории ГБУЗ «Противотуберкулезный диспансер» с целью выведения пищеблока из основного здания в отдельное помещение» в столбце 3 цифры «15000,0» заменить цифрой «0», в столбце 11 цифры «15000,0» заменить цифрой «0»;

16.60) в позиции 8.9 «Строительство Республиканского кожно-венерологического диспансера, г. Кызыл» в столбце 3 цифры «271300,0» заменить цифрой «0», в столбце 11 цифры «271300,0» заменить цифрой «0»;

16.61) в позиции 8.10 «Строительство межрайонной больницы в г. Чадане Дзун-Хемчикского района» в столбце 3 цифры «542400,0» заменить цифрой «0», в столбце 11 цифры «542400,0» заменить цифрой «0»;

16.62) в позиции 8.11 «Строительство больничного комплекса в с. Самагалтай Тес-Хемского района» в столбце 3 цифры «271300,0» заменить цифрой «0», в столбце 11 цифры «271300,0» заменить цифрой «0»;

16.63) в позиции 8.12 «Строительство больничного комплекса в с. Тоора-Хем Тоджинского района» в столбце 3 цифры «271300,0» заменить цифрой «0», в столбце 11 цифры «271300,0» заменить цифрой «0»;

16.64) в позиции 8.13 «Строительство больничного комплекса в пгт. Каа-Хем Кызылского района» в столбце 3 цифры «382200,0» заменить цифрой «0», в столбце 11 цифры «382200,0» заменить цифрой «0»;

16.65) в позиции 8.14 «Строительство поликлиники в с. Кызыл-Мажалык Барун-Хемчикского района» в столбце 3 цифры «138600,0» заменить цифрой «0», в столбце 11 цифры «138600,0» заменить цифрой «0»;

16.66) в позиции 8.15 «Строительство модульных фельдшерско-акушерских пунктов» в столбце 3 цифры «105000,0» заменить цифрой «0», в столбце 11 цифры «105000,0» заменить цифрой «0»;

16.67) в позиции 8.16 «Строительство пристройки к Перинатальному центру (гинекологическое отделение)» в столбце 3 цифры «564310,7» заменить цифрой «0», в столбце 11 цифры «564310,7» заменить цифрой «0»;

16.68) в позиции 9 «Подпрограмма 9 Развитие медицинской реабилитации и санаторно-курортного лечения, в том числе детей» цифры «1868526,1» заменить цифрами «412307,8», цифры «65478,3» заменить цифрами «66594,2», цифры «68525,8» заменить цифрами «67255,5», цифры «1525130,2» заменить цифрами «69066,4», в столбце 3 цифры «1206374,2» заменить цифрой «0», в столбце 11 цифры «1206374,2» заменить цифрой «0», цифры «388943,0» заменить цифрами «139098,9», в столбце 9 цифры «20020,0» заменить цифрами «21135,9», в столбце 10 цифры «20020,0» заменить цифрами «18749,7», цифры «268560,» заменить цифрами «18870,3»;

16.69) в позиции 9.2 «Мероприятие 2. Подготовка квалифицированных кадров для оказания медицинской реабилитации в медицинских организациях и санаторно-курортных учреждениях» цифры «10730,» заменить цифрами «1144,0», в столбце 3 цифры «9586,0» заменить цифрой «0», в столбце 11 цифры «9586,0» заменить цифрой «0»;

16.70) в позиции 9.3 «Мероприятие 3. Дооснащение оборудованием отделений (кабинетов) реабилитации в соответствии с Порядком организации медицинской помощи по реабилитации, внедрение эффективных диагностических, реабилитационных технологий, в том числе современных программно-компьютерных технологий» цифры «435834,6» заменить цифрами «5466,4», цифры «430368,2» заменить цифрой «0», в столбце 3 цифры «393198,2» заменить цифрой «0», в столбце 11 цифры «393198,2» заменить цифрой «0», цифры «38170,0» заменить цифрами «1000,0», цифры «37170,0» заменить цифрой «0»;

16.71) в позиции 9.4 «Мероприятие 4. Модернизация материально-технической базы санаторно-курортных медицинских организаций Республики Тыва» цифры «1015310,0» заменить цифрами «4100,0», цифры «1011210,0» заменить цифрой «0», в столбце 3 цифры «803140,0» заменить цифрой «0», в столбце 11 цифры «803140,0» заменить цифрой «0», цифры «211070,0» заменить цифрами «3000,0», цифры «208070,0» заменить цифрой «0»;

16.72) в позиции 9.5 «Мероприятие 5. Организация и проведение научно-исследовательских работ по повышению эффективности использования природных ресурсов Республики Тыва, научно-практических семинаров, конференций по вопросам медицинской реабилитации» цифры «4350,0» заменить цифрами «600,0», цифры «3750,0» заменить цифрой «0», в столбце 3 цифры «450,0» заменить цифрой «0», в столбце 11 цифры «450,0» заменить цифрой «0», в столбце 3 цифры «3300,0» заменить цифрой «0», в столбце 11 цифры «3300,0» заменить цифрой «0»;

16.73) в позиции 9.6 «Мероприятие 6. Оздоровление детей, находящихся на диспансерном наблюдении в медицинских организациях, в условиях санаторно-

курортных учреждений» цифры «136403,0» заменить цифрами «135098,9», в столбце 9 цифры «20020,0» заменить цифрами «21135,9», в столбце 10 цифры «20020,0» заменить цифрами «18749,7», в столбце 11 цифры «20020,0» заменить цифрами «18870,3»;

16.74) в позиции 10 «Подпрограмма Б «Развитие государственно-частного партнерства» цифры «520697,0» заменить цифрами «451210,0», цифры «186100,8» заменить цифрами «116613,8», цифры «76141,0» заменить цифрами «6654,0», цифры «69487,0» заменить цифрой «0»;

16.75) в позиции 10.2 «Мероприятие 2. Увеличение доли контрактов учреждений здравоохранения на обслуживанием передачу непрофильных функций» цифры «76141,0» заменить цифрами «6654,0», цифры «69487,0» заменить цифрой «0»;

16.76) в позиции 11 «Подпрограмма В. Медицинское страхование неработающего населения» цифры «7315897,5» заменить цифрами «9836381,3», в столбце 9 цифры «2378632,5» заменить цифрами «2682729,2», в столбце 10 цифры «2378632,5» заменить цифрами «2379858,5», в столбце 11 цифру «0» заменить цифрами «2395161,1».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Министерство здравоохранения Республики Тыва.

3. Разместить настоящее постановление на «Официальном интернет-портале правовой информации» ([www.pravo.gov.ru](http://www.pravo.gov.ru)) и официальном сайте Республики Тыва в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Заместитель Председателя  
Правительства Республики Тыва



А. Дамба-Хуурак